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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’in ihracatı kasım ayında 6 ay sonra ilk defa yıllık bazda artış göstererek %0,5 yükselirken, ithalatı 
%0,6’lık gerileme kaydetti. Böylece Çin’in dış ticaret dengesi beklentilerin üzerinde 68,4 milyar dolar 
fazla verdi. Asya piyasalarında bu sabah negatif bir görünüm takip ediliyor. ABD’de spot endeksler 
dün satıcılı kapanışlar gerçekleştirirken, Dow Jones %0,19, S&P500 %0,39 ve Nasdaq %0,58 değer 
kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelilerinde de satıcılı seyirler izleniyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre ADP özel sektör istihdam artışı kasım ayında 130 bin 
beklentilerinin altında 103 bin seviyesinde gerçekleşti. İstihdam değişiminin 117 bin kişilik kısmı 
hizmet sektöründen kaynaklanırken, imalat sektörü istihdamının 14 bin kişi daraldığı görüldü. Veride 
dikkat çeken bir diğer detay ise aynı işte kalanlarının yıllık ücret artışının %5,7’den %5,6’ya gerileyerek 
Eylül 2021’den bu yana, iş değiştirenlerinin ücret artışının ise %8,3’e gerileyerek Haziran 2021’den bu 
yana en yavaş artışı kaydetmesi oldu. Dolar endeksi 104,1 seviyelerinde, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
%4,17 seviyelerinde seyrediyor. Bugün ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları açıklanacak.  Avrupa 
Merkez Bankası’nın (ECB) şahin üyelerinden Schnabel’in fikir değiştirerek ECB için faiz artırım 
ihtimalinin artık oldukça düşük olduğu kanaatine vardığını açıklaması ardından, üyelerden Villeroy da 
dün, enflasyonun beklediklerinden çok daha hızlı düştüğünü ve faiz indirimlerinin 2024’te gündeme 
gelmesini beklediğini belirtti. ECB üyelerinden Kazimir ise dünkü açıklamalarında ek faiz indirimine 
ihtiyaç duyulmayabileceği konusunda diğer üyelere katıldığını belirtse de ilk çeyrekte faiz indirimi 
beklentisinin ‘bilim kurgu’ olduğunu söyleyerek piyasalardaki fiyatlamalara tepki gösterdi. Bu sabah 
EURUSD zayıf seyrini sürdürerek 1,0760 seviyelerinde seyrediyor. Bugün Euro Bölgesinde üçüncü 
çeyreğe ilişkin final GSYH verileri, Almanya’da ise ekim ayı sanayi üretimi verileri açıklanacak.  
 
BIST100 endeksi dün günü %2,51 değer kaybı ile 7.855 seviyesinden tamamlarken, bankacılık 
endeksinin günlük %0,45 değer kazancı ile pozitif ayrıştığı görüldü. BIST100 endeksinde işlem hacmi 
95,6 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 28,92, 5 yıllık CDS primi ise 334,5 seviyelerinde seyrediyor. 
Bugün yurt içinde kasım ayına ilişkin Hazine nakit dengesi verisi açıklanacak. 
 
Ons altın 2.025$ seviyelerinde bulunurken, ons gümüşün 23,80$ seviyelerinde kadar gerilediği 
görülüyor. Brent petrol dün de düşüşünü sürdürürken, bu sabah 74,6$ seviyelerinden işlem görüyor. 
Bitcoin ise 44.000$ seviyesini aşmaya çalışıyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0835–1,0942 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0729 ve 

1,0648 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 2.030$ ve 2.090$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 2.005$ ve 
1.965$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 24,30$ ve 24,80$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,55$ ve 
23,10$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 29,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 28,3360 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.813 – 7.738 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.938 – 8.050 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2524 ve 1,2370 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2590  ve 
1,2720 dirençleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen bölgeler için bu yıl Avrupa Konseyi Kalkınma, Dünya, Avrupa 

Yatırım, İslam Kalkınma ve Asya Altyapı Yatırım bankalarından yaklaşık 2,4 milyar dolarlık dış finansman sağladıklarını bildirdi. 

 Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,baz etkisi ile birlikte haziran ayına kadar yıllık enflasyonun yüksek kalacağını belirtirken, para politikasının 

gecikmeli çalıştığına dikkat çekerek haziran sonrasında yıllık enflasyonun çok hızlı bir şekilde düşeceğini dile getirdi. Erdoğan asgari ücrete dair 

"İşçilerimizin onayını alacak, işverenlerimizi de yormayacak ve istihdama zarar vermeyecek bir asgari ücret seviyesi hedefi ile süreç yönetilecek" dedi. 

Erdoğan, Yunan gazete Kathimerini'ye verdiği mülakatta Akdeniz'de enerji alanında işbirliği potansiyeli olduğunu söyledi. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, üretimi, yatırımı ve ihracatı teşvik eden başarılı politikaların sürdüğüne değinerek, “Bir taraftan da enflasyon 

sorunuyla mücadele ediyoruz. Kararlı bir şekilde bu mücadelemizi devam ettiriyoruz. Gelecek yılın ortalarından başlayarak belirgin bir şekilde enflasyonda 

düşüş eğilimini göreceğiz. Orta vadede 2026'da tek haneli enflasyona yeniden ulaşacağız” ifadelerini kullandı. 

 Türk-İş Başkanı Ergün Atalay, asgari ücrete yılda tek zam yapılmasını gerçekçi bulmadıklarını ifade ederken, "Enflasyonu durdursunlar; ete, süte, kiraya 

zam gelmesin. Asgari ücreti konuşmanın da bir anlamı kalmaz o zaman" dedi. 

 Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, vatandaşlara sunulan doğalgaz desteğinin yeni düzenlemeyle aylık 112 ila 312 liradan 188 lira ila 438 liraya 

yükseltildiğini bildirdi. 

 Reuters'ın haberine göre, TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan dün banka genel müdürleri ile bir araya geldi. 

 Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan "İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik", Resmî 

Gazete'de yayımlanarak ikinci el otomobil satışlarına getirilen kısıtlamalar 1 Temmuz 2024 tarihine kadar uzatıldı. (Yönetmeliğe ulaşmak için tıklayınız.) 

 

Avrupa 

 Almanya'da fabrika siparişleri ekim ayında bir önceki aya göre sürpriz bir şekilde %3,7 geriledi. Ekim'de yıllık düşüş ise %3,9 beklentilerinin üzerinde %7,3 

olarak kaydedildi. 

 Euro Bölgesinde perakende satışlar ekim ayında aylık %0,1 artış göstererek beklentilerin altında kalırken, satışların yıllık düşüşü %1,2 oldu. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkan Andrew Bailey, İngiltere'de faiz oranlarının bulunduğu seviyelerde kalması gerekeceğini ve BoE'nin bundan 

kaynaklanabilecek finansal istikrar risklerine karşı tetikte olduğunu söyledi. Bailey, "Genel risk ortamı zorlu olmaya devam ediyor. Gelişmiş ekonomilerin 

genelinde enflasyon ve büyüme görünümü belirsiz" dedi. 

 İtalyan Dışişleri Bakanı Antonio Tajani, İtalyan hükümetinin Çin'le Roma'nın 2019 yılında imzaladığı 'Kuşak ve Yol Girişimi' yatırım programından çıkmayı 

planladığını bildirdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Francois Villeroy de Galhau, dezenflasyonun düşündüklerinden daha hızlı gerçekleştiğini belirterek faiz indirimi 

konusunun 2024 yılında gündeme gelebileceğini ancak şu an gündemde olmadığını belirtti. 

 ECB üyesi Kazimir, ek faiz artırımına muhtemelen ihtiyaç duyulmayacağını belirtirken, piyasanın önümüzdeki senenin birinci çeyreğinde faiz indiirmi 

beklentisini “bilim kurgu” olarak nitelendirdi. 

 Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel ve AB dış politika şefi Josep Borrell Pekin'de Çin Devlet Başkanı 

Xi Jinping ile bir araya gelerek çeşitli konuları görüşmek üzere dört yıl sonra ilk kez yüz yüze bir zirve gerçekleştirdiler. Çin Devlet Başkanı Xi yaptığı 

açıklamada, Çin ve AB'nin kalkınma ivmesini devam ettirmeleri gerektiğini belirtirken, "AB ve Çin'in dünyada daha fazla istikrar sağlanması için birlikte 

çalışma sorumlulukları var." dedi. 

 

ABD 

 St. Louis Fed'in derlediği verilere göre 29 Kasım haftası itibariyle Fed'in zararı 122 milyar doları aştı. 

 ABD'de 1 Aralık ile sona eren haftada mortgage başvuruları üst üste beşinci haftasında da artarken, 30 yıllık faiz 20 baz puan birden düşerek %7,17 ile 

son 3,5 ayın en düşük seviyesine indi. 

 ABD'de ADP özel sektör istihdamı kasım ayında 103 bin kişiyle piyasa beklentilerinin altında artış kaydetti. Kasım ayında istihdam artışının 117 bini hizmet 

sektöründe gerçekleşirken, imalat sektöründe 14 bin kişilik azalış kaydedildi. ADP verilerine göre kasım ayında yıllık ücret artışı %5,7’den %5,6’ya 

gerileyerek Eylül 2021’den bu yana en yavaş artışı kaydetti. ADP Araştırma Enstitüsü Başekonomisti Nela Richardson, değerlendirmesinde, salgın sonrası 

toparlanma döneminde en fazla istihdamın restoranlar ve otellerde sağlandığını anımsatarak, "Ancak bu artış geride kaldı, eğlence ve konaklama 

sektörlerindeki trende geri dönüş, bir bütün olarak ekonominin 2024'te daha ılımlı bir istihdam ve ücret artışı göreceğini gösteriyor." ifadelerini kullandı. 

 ABD'nin dış ticaret açığı, ekim ayında aylık bazda %5,1 artarak 64,3 milyar dolara yükseldi. Ülkenin ihracatı %1,0 azalışla 258,8 milyar dolara gerilerken, 

ithalatı %0,2 artarak 323 milyar dolara çıktı. 

 2023 yılının üçüncü çeyreğine ilişkin nihai verilere göre ABD’de birim iş gücü maliyetinin düşüşü %0,8’den %1,2’ye revize edildi. Bu dönem için tarım dışı 

verimlilik artışı verisi ise %4,7’den %5,2’ye çıkarıldı. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyüme tahmini %1,2’den %1,3’e revize edildi. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/12/20231207-3.htm
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 ABD’de Biden yönetiminin Ukrayna ve İsrail'e yeni güvenlik yardımı sağlayacak acil harcama tasarısının Senato'dan geçmesi Cumhuriyetçiler tarafından 

engellendi. 

 ABD'nin büyük bankalarının üst yöneticileri, banka sermayelerinin artırılmasını öngören bankacılık sektörüne ilişkin yeni düzenleme teklifinin ekonomiye 

zarar verebileceği uyarısında bulundu. "Basel III Endgame" olarak bilinen yeni düzenleme teklifine karlılıklarını etkileyebileceği gerekçesiyle karşı çıkan 

banka yöneticileri, düzenlemenin, sektörün daha fazla esnekliğe ihtiyaç duyduğu bir dönemde kredileri azaltacağını ve banka bilançolarını zayıflatacağını 

savundu. 

 ABD Hazine Bakanı Janet Yellen tahvil piyasalarının Fed kararlarına ilişkin beklentilerinin politika oluşturma sürecinin bir parçası olduğunu söyledi. Yellen, 

ABD ekonomisi için yavaşlayan büyüme ve düşük enflasyon ile "yumuşak iniş" senaryosunun yolunda olduğu görüşünü tekrarladı. Yellen, "Elbette bunun 

etrafında riskler var. Yavaşlamanın arzu edilenden daha fazla olabileceği ihtimalini göz ardı edemem. Ancak ekonomik görünüm konusunda kendimi 

gerçekten iyi hissediyorum" dedi. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BOJ) Başkanı Kazuo Ueda ekonomi ve para politikasının yönlendirilmesine ilişkin bir soruya verdiği yanıtta, merkez bankasının 

yılsonu ve gelecek yılın başında "daha da zorlu" bir durumla karşı karşıya kalacağını söyledi. 

 Çin'in ihracatı son altı ayda ilk kez artış göstererek kasım ayında bir önceki yıla göre %0,5 arttı. İthalatın ise bu dönemde %0,6’lık düşüş kaydettiği görüldü. 

Böylece, kasım ayında ticaret dengesi 54,9 milyar dolar olan beklentilerinin üzerinde, 68,39 milyar dolar fazla verdi.  

 

Dünyadan 

 Kanada Merkez Bankası beklentilere paralel olarak faiz oranını %5,00’te sabit tuttu.  


